
UCHWAŁA NR XXV/284/2012
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 30 sierpnia 2012 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Krokowa 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203,Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Dz. U. nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Dz. 
U. nr 17, poz. 128, Dz.U. nr. 181, poz. 1337; z 2007 r: Dz.U. Nr 48 poz. 327, nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142, Nr 28 poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art.9 ust.1 w zw. z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. RP z dnia 12 czerwca 2012 r. , poz. 647) 

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Krokowa , uchwalonego uchwałą Rady Gminy Krokowa nr III/23/2010 z dnia 29 grudnia 
2010r . 

2. Integralną częścią uchwały jest załącznik graficzny przedstawiający granice obszaru objętego zmianą 
studium . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 59850831-1A28-4D22-B534-6E58E2678B9F. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 59850831-1A28-4D22-B534-6E58E2678B9F. Podpisany



Uzasadnienie

Do Wójta Gminy Krokowa wpłynął wniosek z dnia 28 marca 2012r. , uzupełniony 26 czerwca 2012r., 
inwestora Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA w Warszawie Oddział w Zielonej Górze dotyczący 
zmiany studium, która umożliwi inwestorowi prowadzenie działalności zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 
2012r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2011r. nr 163, poz. 981) . Inwestor posiada koncesję nr 4/2009/p 
wydaną przez Ministra Środowiska z dnia 5 lutego 2009 roku na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż ropy 
naftowej i gazu ziemnego w rejonie „Wejherowo” położonym na terenie m.in. gminy Krokowa, zmienioną 
decyzją z dnia 7 października 2010r. ( DGiKGe-4770-96/48212/10/MS). Inwestor otrzymał również decyzję 
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na planowym 
poszukiwaniu i rozpoznawaniu złóż ropy naftowej i gazu ziemnego w obszarze koncesji 
Wejherowo(RGPN/7666/59/2008). Zmiana studium wiąże się z koniecznością stworzenia podstaw formalnych 
i prawnych umożliwiających inwestorowi realizację inwestycji związanych z zagospodarowaniem złóż ropy 
naftowej i gazu ziemnego. 

Przedmiotowa inwestycja należy do zadań o znaczeniu ponadlokalnym , ogólnokrajowym, związana jest 
z prowadzeniem działalności przez w/w inwestora na podstawie w/w koncesji . Realizacja przedmiotowej 
inwestycji, przyczyni się do dywersyfikacji dostaw gazu dla naszego kraju, poprawiając bezpieczeństwo 
energetyczne, także odbiorców gazu w gminie Krokowa. 

Przed podjęciem niniejszej uchwały wykonana została analiza dotycząca zasadności przystąpienia do 
sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krokowa. 

Mając na uwadze ustawowy obowiązek stwierdzenia w przyszłości nie naruszenia planowanych rozwiązań 
w projektach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego z ustaleniami studium (art. 20 w/w 
ustawy), jak też potrzebę doprowadzenia ich zgodności ze stanem faktycznym zagospodarowania, wskazane jest 
przystąpienie do zmian studium. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić , że podjęcie prac nad sporządzeniem zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krokowa jest zasadne. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 59850831-1A28-4D22-B534-6E58E2678B9F. Podpisany Strona 1




